43Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.169
<#ABC#421896#43#489708>

PORTARIA Nº 0939, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202300002138854; e

Considerando o teor do Ofício nº 130915/2023/PM, da
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 8 de novembro
de 2023, o 1º Sargento PM *415* JOÃO BATISTA PEREIRA DE
SOUSA, titular do CPF nº XXX.562.241-XX, da reserva remunerada,
o qual foi convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia
Militar por meio da Portaria nº 0082/2016/SSP, publicada no Diário
Oficial nº 22.247 de 19/01/2016 (evento SEI 53886071).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#421896#43#489708/>

Protocolo 421896
<#ABC#421778#43#489567>

EXTRATO DO CONTRATO 146/2023
Processo: 202300016014466. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: CVA INSTITUTO
DE EDUCAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ
24.046.457/0001-03. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços, sob demanda, para o planejamento,
apoio logístico, organização e execução dos eventos denominado:
Café com Parabéns no âmbito da SPTCGO, compreendendo o
fornecimento de alimentação, disponibilização de recursos humanos
para organização, inclusive para fins de reposição dos alimentos;
abrangendo ainda os materiais, mobiliários e respectivas montagens
das mesas. Vigência: 12 meses. Recurso: 17130000/União. Valor
total: R$ 83.897,73 (oitenta e três mil oitocentos e noventa e sete
reais e setenta e três centavos). Data Assinatura: 22/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#421778#43#489567/>

Protocolo 421778
<#ABC#421784#43#489573>

EXTRATO DO CONTRATO 145/2023
Processo: 202300002075201. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: CVA INSTITUTO
DE EDUCAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ
24.046.457/0001-03. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação dos serviços de organização, planejamento, promoção
e execução para o VIII Encontro de Saúde Regional Centro-Oeste
da Associação Brasileira de Saúde das Policias Militares e Corpo de
Bombeiros Militares. Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/União.
Valor total: R$ 319.654,28 (trezentos e dezenove mil, seiscentos e
cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos). Data Assinatura:
22/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#421784#43#489573/>

Protocolo 421784
<#ABC#421908#43#489722>

EXTRATO DO CONTRATO 147/2023
Processo: 202200016022792. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: SAFELAB
CIENTÍFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ
50.397.390/0001-53. Objeto: Aquisição de insumos diversos, todos
de uso laboratorial, sendo reagentes, soluções e consumíveis.
Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/União. Valor total: R$
52.768,47 (cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta e oito reais e
quarenta e sete centavos). Data Assinatura: 23/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#421908#43#489722/>

Protocolo 421908

<#ABC#421949#43#489762>

EXTRATO DO CONTRATO 135/2023
Processo: 202100016004893. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: K.C.R.S. COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 21.971.041/0001-03. Objeto:
Aquisição de equipamentos para otimizar as análises de substâncias
ilícitas. Vigência: 12 meses. Recurso: 17000280/União. Valor total:
R$ 2.173,00 (dois mil, cento e setenta e três reais). Data Assinatura:
23/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#421949#43#489762/>

Protocolo 421949
<#ABC#421959#43#489778>

EXTRATO DO CONTRATO 136/2023
Processo: 202100016004893. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: SHAMMAH
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 26.093.576/0001-34.
Objeto: Aquisição de equipamentos para otimizar as análises de
substâncias ilícitas. Vigência: 12 meses. Recurso: 17000280/União
e 15000100/Tesouro. Valor total: R$ 23.851,00 (vinte e três mil,
oitocentos e cinquenta e um reais). Data Assinatura: 17/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#421959#43#489778/>

Protocolo 421959
<#ABC#421962#43#489782>

EXTRATO DO CONTRATO 137/2023
Processo: 202100016004893. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: CATIONLAB
EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATÓRIO
EIRELI-ME, CNPJ 38.419.205/0001-89. Objeto: Aquisição de
equipamentos para otimizar as análises de substâncias ilícitas.
Vigência: 12 meses. Recurso: 17000280/União. Valor total: R$
13.600,00 (treze mil e seiscentos reais). Data Assinatura: 20/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#421962#43#489782/>

Protocolo 421962
<#ABC#421966#43#489786>

EXTRATO DO CONTRATO 138/2023
Processo: 202100016004893. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: BRUKER DO
BRASIL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS
CIENTIFICOS LTDA, CNPJ 04.755.378/0001-56. Objeto: Aquisição
de equipamentos para otimizar as análises de substâncias ilícitas.
Vigência: 12 meses. Recurso: 17000280/União. Valor total:
R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais). Data Assinatura:
24/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#421966#43#489786/>

Protocolo 421966
<#ABC#421968#43#489789>

EXTRATO DO CONTRATO 139/2023
Processo: 202100016004893. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: AGILENT
TECHNOLOGIES BRASIL LTDA, CNPJ 03.290.250/0006-06.
Objeto: Aquisição de equipamentos para otimizar as análises de
substâncias ilícitas. Vigência: 12 meses. Recurso: 17000280/União.
Valor total: R$ 987.000,00 (novecentos e oitenta e sete mil reais).
Data Assinatura: 20/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#421968#43#489789/>

Protocolo 421968
<#ABC#421972#43#489792>

EXTRATO DO CONTRATO 140/2023
Processo: 202100016004893. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: SUNRISE
CSE COMÉRCIO, SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ
07.421.655/0001-82. Objeto: Aquisição de equipamentos para
otimizar as análises de substâncias ilícitas. Vigência: 12 meses.
Recurso: 17000280/União. Valor total: R$ 420.000,00 (quatrocentos
e vinte mil reais). Data Assinatura: 23/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#421972#43#489792/>

Protocolo 421972

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5c825a52